המספר המפוקח אף הוא אינו מנותק מקודמיו, אלא ארוג בתנועה מאונת פנימית בעלילת המספר.

בסיפור 'עגונות' ניתן לעמוד על שתי עלילות:

עלילת הדמויות: מן האופטימיות אל הפסימיות הטראגית, ועלילת המספר: מן הפסימיות אל האופטימיות המיוסרת.

וכך נסגר המעגל.

הערות

1. ש"י עגנון: עגונות, העומר, קובץ ספרותי-מדעי בעריכת ש' כן-ציון, חוב' א', תשרי-כסלו תרס"ט/1908, ע' 53-65.
2. "מפי נחום גוטמן שמעתי, שעגנון נהג להתלוצץ ולומר, כי תחת החתימה 'עגנון' מסתתר שמו האמיתי של הכותב: 'גוטמן' - התיקונים היו למורת-רוחו של עגנון". נורית גוברין: 'העומר' - תנופתו של כתב-העת ואחריותו, הוצאת יד יצחק בן-צבי, ירושלים, תש"ם, ע' 192. הכוונה לעורך 'העומר', ש' כן-ציון, אביו של נחום גוטמן.

(ע' 56).
22. ראה: גרשום שלום: רעיון הגאולה בקבלה, דברים בגו, עם עובד, 1975, ע' 206-215.
23. השווה: וזשא שפירא: 'מיגון לעיגון, או: מ'מגילת האש' ל'עגונות', נויית, כרך כ"א, חוב' ה-ח', אוגוסט-נובמבר 1963, ע' 12.
24. תמונת הבריכה מושפעת כנראה מן 'הבריכה' של ח"נ ביאליק, שפורסמה ב'השילוח', כרך ט"ו, תשרי תרס"ה (1904), כארבע שנים לפני פרסום הסיפור 'עגונות'.
25. יומא נ"ד ע"א: שיר השירים רבה, פרשה א' נח' סא'.
26. שיר השירים א' 13.
27. שיר השירים ב' 12.
28. ישעיהו נב' 7.
29. במדבר טו' 39.
30. פראדעלע 'מנצנצת' בסיפור כמעט כדמות הנערה האידיאלית. בעיקר בפרטים הרבים שמביא הנוסח הראשון.